

Fonden Unges
Tibbevangen 86
3500 Værløse
CVR-nr. 30 91 85 76

Årsrapport 2017

10. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance pr. 31. december	17
Noter	19

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktivitet

Fondens formål er at etablere og gennemføre undervisning og andre tiltag for unge med særlige behov, særlig prioritet har unge med Autisme Spektrum Forstyrrelser (ASF), således at de unge opnår personlige, sociale og faglige kompetencer til en så selvstændig og aktiv deltagelse i voksenlivet som muligt og eventuelt til videreuddannelse og beskæftigelse.

Fonden kan til opnåelse af formålet leje eller erhverve fast ejendom og etablere datterselskaber.

Fonden har et almennyttigt/velgørende sigte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 175.906. Balancen viser en egenkapital på kr. 1.052.817.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Uddelingspolitik

Alle fondens midler kan anvendes til såvel interne som eksterne projekter, som afvikles inden for fondens formål og i øvrigt direkte som indirekte iværksætte aktiviteter, som ligeledes fremmer formålet, som det fremgår af Fonden Unges vedtægter.

God fondsledelse

Fonden er omfattet af "Anbefalinger for god fondsledelse". Fondens bestyrelse har gennemgået anbefalingerne og besluttet at følge anbefalingerne med få undtagelser, som fremgår af følgende skema.

Bestyrelsen har modtaget vederlag med t.kr. 30 til formanden og t.kr. 10 til øvrige medlemmer. Direktionen har modtaget t.kr. 791.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Følger af forretningsordenen.	

Ledelsesberetning - fortsat

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden har et årligt strategimøde. Fonden er ikke en egentlig uddelingsfond med et uddelingsformål, men har alligevel vedtaget en uddelingspolitik, der følges og fremgår af årsrapporten.	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Følges og fremgår af forretningsordenen.	
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Dette er vedtaget i forretningsordenen.	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fastlagt i forretningsordenen.	
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Udpegningsprocedure er fastlagt og fremgår tydeligt af vedtægten og der foretages pt. ikke ændringer i denne procedure.	

Ledelsesberetning - fortsat

<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	<p>Udpegning fremgår af vedtægten og kan ikke fraviges bortset fra 1 – 3 medlemmer som er selvsupplerende. I tilfælde af udpegning for denne gruppe har fondens bestyrelse truffet beslutning om at kunne tilknytte kommitterede medlemmer med henblik på at sikre, at man evt. senere kan udpege de for fondens opgavevaretagelse, rette personer.</p>	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 		<p>Bortset fra angivelse af køn, vil fonden fremadrettet i forbindelse med revision af hjemmeside anføre oplysninger for bestyrelsen.</p>
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>		<p>Fonden har ikke datterselskaber</p>

Ledelsesberetning - fortsat

2.4 Uafhængighed	
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står nær personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	<p>Fonden består pt. af 3 medlemmer – 2 er udpeget af stifterne og et medlem er uafhængigt af stifterne.</p> <p>For så vidt angår anden uafhængighed opfylder fonden disse kriterier, da fonden endnu ikke har eksisteret i 12 år, ikke foretager egentlige uddelinger og ikke har datterselskaber.</p>

Ledelsesberetning - fortsat

2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	1 medlem af fonden har siddet i bestyrelsen siden fondens stiftelse i 2007. De øvrige medlemmer er udpeget senere. Udpegningsproceduren er indføjjet i forretningsordene n og er en del af fondens udpegningsprocedure.	
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Fonden ønsker ikke at følge denne anbefaling, da fonden mener at alder ikke er afgørende for de kompetencer fonden ønsker i bestyrelsen.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fremgår af forretningsordene n.	
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.		Der fastlægges evaluering af bestyrelsesarbejdet hvert 2. år, da processen er for omstændelig at udføre årligt.
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Bestyrelsesmedlemmerne honoreres med et fast vederlag. Det samme gælder for direktøren. Der kan tildeles direktøren bonus.	

Ledelsesberetning - fortsat

<p>3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.</p>	<p>Vederlag til bestyrelse og direktion vil fremgå af årsrapporten.</p>	
--	---	--

Usikkerhed ved indregning eller måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
BRUTTORESULTAT	14.006.134	12.835.820
1 Personaleomkostninger	-13.659.342	-12.004.434
2 Afskrivninger	<u>-109.626</u>	<u>-109.961</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	237.166	721.425
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	<u>-9.260</u>	<u>-668</u>
RESULTAT FØR SKAT	227.906	720.757
3 Skat af årets resultat	<u>-52.000</u>	<u>-160.000</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>175.906</u>	<u>560.757</u>

Forslag til resultatdisponering

Uddelinger	-244.656	0
Overført resultat	<u>420.562</u>	<u>560.757</u>
FORDELT	<u>175.906</u>	<u>560.757</u>

Balance pr. 31. december**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Udviklingsprojekter	<u>1.053.250</u>	<u>456.501</u>
Immaterielle anlægsaktiver	<u>1.053.250</u>	<u>456.501</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.375
Indretning af lejede lokaler	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>6.375</u>
Deposita	<u>150.800</u>	<u>150.800</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>150.800</u>	<u>150.800</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>1.204.050</u>	<u>613.676</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.643.715	1.755.608
Andre tilgodehavender	<u>116.218</u>	<u>65.272</u>
Tilgodehavender	<u>1.759.933</u>	<u>1.820.880</u>
Likvide beholdninger	<u>3.094.486</u>	<u>2.945.251</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>4.854.419</u>	<u>4.766.131</u>
AKTIVER	<u>6.058.469</u>	<u>5.379.807</u>

Balance pr. 31. december**Passiver**

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Fondskapital	300.000	300.000
Overført resultat	752.817	332.255
4 EGENKAPITAL	1.052.817	632.255
Hensættelser til udskudt skat	155.000	103.000
Andre hensatte forpligtelser	0	244.656
HENSATTE FORPLIGTELSE	155.000	347.656
Leverandører af varer og tjenesteydelser	280.084	80.155
Kortfristede forudbetalinger fra kunder	2.630.000	2.542.456
Anden gæld	1.938.544	1.763.741
Periodeafgrænsningsposter	2.024	13.544
Kortfristede gældsforpligtelser	4.850.652	4.399.896
GÆLDSFORPLIGTELSE	4.850.652	4.399.896
PASSIVER	6.058.469	5.379.807

5 Eventualposter m.v.

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	11.061.872	9.711.238
Pensioner	2.051.690	1.666.230
Andre omkostninger til social sikring	176.859	73.164
Øvrige personaleomkostninger	368.921	553.802
	<u>13.659.342</u>	<u>12.004.434</u>
 Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	 <u>26,61</u>	 <u>24,21</u>
 2 Afskrivninger		
Udviklingsprojekter	103.251	103.251
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.375	6.710
	<u>109.626</u>	<u>109.961</u>
 3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	52.000	160.000
	<u>52.000</u>	<u>160.000</u>
 4 Egenkapital		
	Fonds- kapital kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital, primo	300.000	332.255
Forslag til resultatdisponering	0	420.562
Egenkapital, ultimo	<u>300.000</u>	<u>752.817</u>

Fondskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

Noter

5 Eventualposter m.v.

Lejeforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse i henhold til lejekontrakterne.

Forpligtelsen kan opgøres til t.kr. 300 for Tibbevungen 88, hvilket svarer til 9 måneders husleje. Forpligtelsen for Tibbevungen 86 er på t.kr. 235, hvilket svarer til 6 måneders husleje.